
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022060600258

258

Nº 106, segunda-feira, 6 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 108-2022-11D

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 172-2022. Repartição Interessada: Secretaria Municipal de
Saúde. objeto: locação de imóvel situado na rua n, nº 48, conjunto feira x, muchila, nesta
cidade, para as atividades do PSF - programa de saúde da família do feira x-i, pelo período
de 12 (doze) meses. Contratada: Jozivaldo Ferreira De Oliveira. valor global: r$ 14.400,00
(quatorze mil e quatrocentos reais). amparo legal: art. 24, inciso x, da lei federal 8.666/93.
considerando o parecer da procuradoria geral do município, ratifico a dispensa de licitação
para o objeto acima mencionado

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 108-2022-11D

Contrato n° 147-2022-11C - Processo Administrativo nº 172-2022. Contratante: Fundo
Municipal de Saúde de Feira de Santana. Objeto: locação de imóvel situado na rua n, nº 48,
conjunto feira x, muchila, nesta cidade, para as atividades do psf - programa de saúde da
família do feira x-i, pelo período de 12 (doze) meses. contratada: Jozivaldo Ferreira De
Oliveira. valor global: r$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais). Assinatura do
contrato: 02/05/2022 Feira de Santana, 02/05/2022.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 115/2022-11D

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 247-2022. Repartição Interessada: SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE. Objeto: AQUISIÇÃO DE LANTERNA TÁTICA E TESOURA ROMBO, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DO SAMU 192. Contratada: MASTER PRODUTOS BRASIL COMERCIO
ATACADISTA LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 3.510,00 (três mil, quinhentos e dez reais). Amparo
legal: Art. 24, inciso II, da Lei Ordinária 8.666/93. Considerando o Parecer da Procuradoria
Geral do Município, ratifico a Dispensa de Licitação para o objeto acima mencionado

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ADITIVO Nº 196-2022-11AC. LOCATÁRIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE
SANTANA. LOCADOR: MARCELO DE OLIVEIRA LIMA. Aditar Contrato nº 231-2021-11 C,
firmado em 31/05/2021. O prazo de execução do contrato no valor mensal de R$ 5.751,00,
e valor anual de R$ 69.012,00, será prorrogado por até 12 (doze) meses, a contar do seu
termo final, passando o valor global acumulado do contrato para R$ 138.024,00. DATA DA
ASSINATURA: 24/05/2022

ADITIVO Nº 204-2022-09AC. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
CONTRATADA: LIOPRONT COMERCIAL DE PRODUTOS DE CONSUMO LTDA. Aditar Contrato
nº 247-2020-09C, firmado em 13/03/2020. O prazo de execução do contrato será
prorrogado até 31 de dezembro de 2022, a contar do seu termo final, em virtude da
existência de saldo financeiro. DATA DA ASSINATURA: 02/06/2022

ADITIVO Nº 166-2022-11AC. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE
SANTANA. CONTRATADA: T. & F. CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA-EPP. Aditar
Contrato nº 418-2020-11C, firmado em 19/08/2020. Fica estabelecido que o contratante
deverá pagar a contratada pelo acréscimo de serviços o valor de R$ 114.037,54,
correspondente a aproximadamente 16,02% do valor originário do contrato, passando o
valor global atualizado do contrato para R$ 691.430,27. DATA DA ASSINATURA:
27/05/2022

EXTRATO DE CONTRATO

LICITAÇÃO 007-2022 - TOMADA DE PREÇO 003-2022 CONTRATO: 132-2022-09C.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CONTRATADO: GFMC CONSTRUÇÕES
LTDA-ME. OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para dar continuidade à
construção da creche pró-infância tipo I, situada no Sítio Matias, no Município de Feira de
Santana. ASSINATURA DO CONTRATO: 01/06/2022 VALOR: R$ 2.158.603,15

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 3/2022

TOMADA DE PREÇO 003-202 LICITAÇÃO 007-2022 - 2 - objeto: Contratação de empresa de
engenharia para dar continuidade à construção da creche pró-infância tipo I, situada no
Sítio Matias, no Município de Feira de Santana. HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO:
01/06/2022. VENCEDOR: GFMC CONSTRUÇÕES LTDA-ME. VALOR: R$ 2.158.603,15

Feira de Santana, 3 de junho de 2022
ANACI BISPO PAIM
Gestora do FME.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FILADÉLFIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 023/2022

Menor preço por item /Disputa "Aberta"/A Prefeitura Municipal de Filadélfia-
BA, comunica aos interessados que fará realizar no dia 17/06/2022, às 09 horas, no portal
eletrônico: https://emunicipio.com.br/filadelfia/pregaoeletronico/index.php certame para
Fornecimento de forma parcelada de medicamentos, necessários para complementar o
tratamento dos pacientes que não respondem a terapêutica com as drogas elencadas na
lista do RENAME, bem como atender as demandas judiciais que não estão disponíveis na
farmácia básica municipal da Secretaria de Saúde de Filadélfia- Bahia. O edital contendo as
instruções encontra-se à disposição dos interessados no
https://filadelfia.ba.gov.br/transparencia/licitacoes.php ou através de solicitação no e-mail:
licitapmf@gmail.com

Filadelfia/Ba, 3 de Maio de 2022
EDSON LUIS LEITE DE ARAÚJO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GANDU
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2022

O Município de GANDU, avisa aos interessados, que realizará T.P Nº
016/2022, DIA 21/06/2022, as 08h:30m. OBJETO: SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA AS
OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA, COM VESTIÁRIO NA
ESCOLA MANOEL TIMÓTEO. LOCAL DA SESSÃO SALA DE LICITAÇÕES NA PREFEITURA.
INFORM. PMG, TEL.: (73) 3254-0386. E-MAIL: licitacopel@gmail.com.

TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2022

O Município de GANDU, avisa aos interessados, que realizará T.P Nº
017/2022, DIA 21/06/2022, as 13h:00m. OBJETO: SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA AS
OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA, COM VESTIÁRIO NA
ESCOLA ELENICE SANTOS. LOCAL DA SESSÃO SALA DE LICITAÇÕES NA PREFEITURA.
INFORM. PMG, TEL.: (73) 3254-0386. E-MAIL: licitacopel@gmail.com.

TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2022

O Município de GANDU, avisa aos interessados, que realizará T.P Nº
018/2022, DIA 22/06/2022, AS 08:30h. OBJETO: SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA AS
OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA, COM VESTIÁRIO NA

ESCOLA PADRE VIEIRA. LOCAL DA SESSÃO SALA DE LICITAÇÕES NA PREFEITURA.

INFORM. PMG, TEL.: (73) 3254-0386. E-MAIL: licitacopel@gmail.com.

Gandu-BA; 3 de junho de 2022

JACIARA SANTOS BRITTO

Presidente da CPL.
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2022

Nº Processo: 000180/2022. OBJETO: Contratação de empresa especializada para
fornecimento de concreto usinado para execução de obras no município de Governador
Mangabeira/BA, conforme edital e anexos. Total de Itens: 03.

Edital 040/2022. Edital e Entrega das Propostas: À partir de 06/06/2022 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. UASG 983531. Abertura das Propostas: 17/06/2022
às 09:00hs no site www.comprasnet.gov.br. Informações sobre o Edital: (75) 3638 - 2682
das 08:00 às 12h ou e-mail: licitacaomangabeira@gmail.com, de segunda a sexta, no
endereço supra.

Governador Mangabeira, 3 de Junho de 2022
LUIS ARMANDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022

Pregão Eletrônico nº 018/2022, do tipo maior desconto. Objeto: Contratação de
empresa para prestação de serviços de administração, gerenciamento, controle e aquisição
de Contratação de empresa para prestação de serviços de administração, gerenciamento,
controle e aquisição de Combustíveis com Fornecimento de Cartão ou Ticket de
Combustível (cartão eletrônico com chips, tecnologia smart, ou cartão com tarja magnética
- transmissão por meio de linha telefônica), para atender as necessidades da Frota de
Veículos e Máquinas Pesadas do Município. O pregão será realizado no site www.licitacoes-
e.com.br no qual encontra-se o edital completo. Demais publicações no site:
https://transparencia.governodeguajeru.ba.gov.br/diario-oficial. Início da sessão de disputa
eletrônica: 17/06/2022 às 08:30. Informações: (77)3417-2252.

À COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2022PP-FMS
Repetição

O Pregoeiro do Fundo Municipal de Saúde de Guanambi - BA, designado
através do Decreto nº 679 de 02 de Fevereiro de 2022, leva ao conhecimento dos
interessados, que realizará licitação PREGÃO PRESENCIAL Nº 004-22PP-FMS em 21/06/2022
às 08:00h (Horário Local) em sua sede, na sala de Reunião da Secretaria Municipal de
Saúde de Guanambi-BA. OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual fornecimento
de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis destinados a atividades desenvolvidas
pelos diversos setores da Secretaria de Saúde. O Edital encontrase disponível no site:
www.guanambi.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes, e na sede da Secretaria
Municipal de Saúde, maiores informações no Setor de Licitação da Secretaria de Saúde das
07h00min às 17h00min (Horário de Expediente) ou por email:
saudelicitacoesgbi@gmail.com - Fone: (77) 3452-4507 - Divulgação dos outros atos - Diário
Oficial - site: www.guanambi.ba.gov.br - 02/06/2022.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2022PP-FMS

O Pregoeiro do Fundo Municipal de Saúde de Guanambi - BA, designado
através do Decreto nº 679 de 02 de Fevereiro de 2022, leva ao conhecimento dos
interessados, que realizará licitação PREGÃO PRESENCIAL Nº 005-22PP-FMS em 20/06/2022
às 08:00h (Horário Local) em sua sede, na sala de Reunião da Secretaria Municipal de
Saúde de Guanambi-BA. OBJETO: Registro de preço para futura e eventual aquisição de
produtos para higienização de roupas hospitalares destinados a lavanderia Central da
Secretaria de Saúde do município de Guanambi-BA. O Edital encontra-se disponível no site:
www.guanambi.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes, e na sede da Secretaria
Municipal de Saúde, maiores informações no Setor de Licitação da Secretaria de Saúde das
07h00min às 17h00min (Horário de Expediente) ou por email:
saudelicitacoesgbi@gmail.com - Fone: (77) 3452-4507 - Divulgação dos outros atos - Diário
Oficial - site: www.guanambi.ba.gov.br - 02/06/2022.

JURACI PEREIRA DE AZEVEDO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICARAÍ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022

A Prefeitura Municipal de Ibicaraí - Bahia, em acordo com o Decreto Federal
n° 10.024/2019, Lei Complementar nº 123/06, com as alterações promovidas pela Lei
Complementar 147/2014 e subsidiariamente as normas contidas nas Leis Federais nº
8.666/93 e 10.520/02, torna público que será realizada uma licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 19/2022, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS,
SOB DEMANDA, E SERVIÇOS CORRELATOS (ESTRUTURAS E SONORIZAÇÃO), A SEREM
REALIZADOS PELO MUNICIPIO DE IBICARAÍ-BA, Banco do Brasil: 942112, Início de
Acolhimento de Propostas: 10/06/2022 as 08:00hs,Limite de Acolhimento de Propostas
17/06/2022 as 09:00,Abertura das propostas: 17/06/2022 as 09:00hs, Data e hora do
Certame 17/06/2022 09:30,

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022

Cujo objeto é a FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GELADEIRAS, FREEZERS,
FOGÕES E OUTROS UTENSÍLIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CRECHES MUNICIPAIS E UNIDADES ESCOLARES DO
MUNICÍPIO DE IBICARAÍ, Banco do Brasil: 941361, Início de Acolhimento de Propostas:
10/06/2022 as 08:00hs,Limite de Acolhimento de Propostas 17/06/2022 as
10:30,Abertura das propostas: 17/06/2022 as 10:30hs, Data e hora do Certame
17/06/2022 11:00 edital pelo e-mail ibicarai.licitacao2021@gmail.com,

Ibicaraí 3 de junho de 2022.
RENATA PRATES DOS SANTOS

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-06T00:43:54-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




